
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  72   DEL  28/04/2011 

  
 
   Oggetto :  CORSI DI ECONOMIA DOMESTICA. 
                      
                      
                      
                                 
  
L'anno 2011,  addì ventotto  del mese di aprile alle ore  23.58, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO   SI  
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 6  
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. LEOPOLDO RAPISARDA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 072 del 28.04.2011 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 072 del 28.04.2011 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 72 del 28/04/2011  ad oggetto : CORSI DI ECONOMIA 
DOMESTICA. 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
CONSTATATO che la situazione attuale, riscontrata dai servizi sociali comunali e dalle 
associazioni del territorio, evidenzia il fenomeno di donne, soprattutto immigrate, che non 
socializzano e non escono di casa e di molte altre persone che non riescono a cercare un lavoro o a 
risparmiare durante questo periodo di crisi economica, perché spaesate anche in atti quotidiani della 
vita;  
 
RITENUTO quindi opportuno organizzare, nell’arco del 2011,  corsi di economia domestica nella 
sala civica “Peppino Impastato”di via Verbano; 
 
DATO ATTO  che serve quindi individuare una persona in grado di insegnare le competenze  
quotidiane nella gestione della casa, dei costi che ogni famiglia deve saper gestire, ma che al 
contempo sia in grado di creare un gruppo socializzante; 
 
CONSTATATO che fra il personale in dotazione presso questo Ente non esiste una figura avente 
tale caratteristiche; 
 
RITENUTO quindi indire un bando per conferire l’incarico per prestazione occasionale finalizzata 
all’insegnamento di nozioni basilari di economia domestica; 
 
DATO ATTO che i costi si quantificano in €. 20,00 lordi all’ora per un corso di 2 mesi con 
frequenza di 4 ore settimanali, ripetibile in autunno; 
 
VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49, c. 1, D.Lgs. n. 267/00, in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile dai Responsabili dei servizi interessati;  
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
 

DELIBERA 
 

1. APPROVARE l’attivazione di corsi  di economia domestica da svolgersi presso la sala 
civica ”Peppino Impastato” di Via Verbano; 

 
2. DARE ATTO che i costi per i corsi di economia domestica, che si quantificano in €. 20,00 

lordi all’ora per un corso di 2 mesi con frequenza di 4 ore settimanali ripetibile in autunno,  
saranno imputati all’intervento n. 1100203 cod. 1941 “Inclusione Sociale” del Bilancio 2011 
in fase d’approvazione; 

 
3. DARE mandato al responsabile del Settore per i relativi conseguenti adempimenti ivi 

compresa la sottoscrizione del bando; 
 
4. DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime 

votazione, urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, 
del Decreto Legislativo n. 267/2000.   

 
PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
REGOLARITA’ TECNICA                                                                   REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile Settore  Gestione Servizi Demografici    Il Responsabile Settore Gestione                                          
Servizi Sociali e Pubblica istruzione                        Servizi Generali e Finanziari 
f.to    Matilde Rossi                    f.to    Roberta Ferrari 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 072 del 28.04.2011 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno  03/05/2011  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   17/05/2011. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  03/05/2011 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Leopoldo Rapisarda   
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   03/05/2011 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   03/05/2011 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Leopoldo Rapisarda 
 
 


	COPIA 
	 
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	 
	N.  72   DEL  28/04/2011 

	LA GIUNTA  COMUNALE 
	 
	PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
	REGOLARITA’ TECNICA                                                                   REGOLARITA’ CONTABILE 


	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


